
COMUNE DI URBANA

PROVINCIA DI PADOVA

COPIA

N°105
Reg. delib.

Ufficio competente
UFFICIO TECNICO

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O G G E T T O

OGGETTO Affidamento della concessione mista di beni e servizi per la
riqualificazione energetica e la gestione degli impianti di pubblica
illuminazione di 16 Comuni della Provincia di Padova e Rovigo da
realizzarsi con Finanziamento Tramite Terzi, ai sensi dell'art. 2, c 1, lett.
m) del D.Lgs. n. 115/2008. Approvazione del progetto esecutivo.

Oggi  nove del mese di dicembre dell'anno  duemiladiciannove alle ore 08:30,
convocata in seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Presenti/Assenti
Danielli Michele Sindaco P
Boggian Matteo Vice Sindaco P
Zanin Romina Assessore P

   3    0

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il
SEGRETARIO COMUNALE  Chirico Giuseppa.

Danielli Michele nella sua qualità di  Sindaco  assume la presidenza e, riconosciuta legale
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL Sindaco

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 105 del 09-12-2019



COMUNE DI URBANA

OGGETTO Affidamento della concessione mista di beni e servizi per la
riqualificazione energetica e la gestione degli impianti di pubblica
illuminazione di 16 Comuni della Provincia di Padova e Rovigo da
realizzarsi con Finanziamento Tramite Terzi, ai sensi dell'art. 2, c 1, lett.
m) del D.Lgs. n. 115/2008. Approvazione del progetto esecutivo.

LA GIUNTA COMUNALE

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:
che con deliberazione della Giunta comunale n. 10/2019 è stato approvato il “Approvazione schema di-
Bilancio di Previsione 2019-2021;
che con la delibera del Consiglio Comunale n° 8/2019 – si è provveduto all’approvazione del Bilancio di-
previsione 2019 e triennale 2019_2021”;
che con la delibera della Giunta comunale n.  19/2019 – si è provveduto all’approvazione del Piano-
Esecutivo di Gestione 2019/2010 (Art. 169 del D.Lgs n. 267/2000);
che con deliberazione del Consiglio Comunale n° 17 del 24/07/2019, è stata approvata “Variazione del-
B.P. 2019”

RICHIAMATE:
la delibera di Consiglio comunale n. 5 del 02.05.2012, esecutiva, con la quale il Consiglio Comunale-
di Urbana ha espresso la volontà di aderire al “Progetto 3L – Less Energy, Less Cost, Less Impact”
promosso dalla Provincia di Padova, impegnandosi in particolare a “collaborare alle attività
istruttorie e di preparazione della Gara, ivi comprese quelle per l’aggiornamento e la
standardizzazione delle diagnosi di cui al precedente art. 3 e per lo svolgimento dei sopralluoghi che
verranno effettuati dalle ESCO, a sottoscrivere all’esito della procedura - nel termine che verrà
indicato nel Contratto quadro - il Contratto Attuativo EPC, secondo lo Schema posto a base di Gara
e ad adempiere alle obbligazioni derivanti a suo carico dal medesimo contratto quali, in particolare:
il pagamento del canone alla Esco aggiudicataria - da contabilizzarsi quale spesa corrente - secondo
l’importo risultante in seguito dei ribassi offerti in sede di gara; la nomina del Responsabile Unico
del Procedimento e dei lavori; la consegna degli edifici e degli impianti e la consegna dei lavori; il
compimento delle attività amministrative di sua competenza necessarie alla realizzazione delle
opere e all’erogazione dei servizi concordati; l’elaborazione del DUVRI e degli altri documenti
eventualmente richiesti dal D.lgs. n. 81/2008 ss.mm.ii., ove necessari; la nomina del collaudatore ed
il pagamento del relativo compenso, ove necessario”. (si veda ART. 4 della Convenzione
sottoscritta);
la delibera del Consiglio comunale n° 1 del 28/03/2019, avente per oggetto “Approvazione-
schema di contratto di finanziamento tramite Terzi tra il Comune di Urbana e e  la Società Servizi a
Rete s.r.l., Capogruppo del Raggruppamento Temporaneo R.T.I. tra Servizi a Rete S.r.l., GDS Lighting
S.r.l. e New Generation S.r.l.”;
la delibera della Giunta Comunale n° 59 in data 24/07/2019, avente per oggetto "Procedura-
ristretta ai sensi dell'art. 61 del D. Lgs. n. 50/2016 per la selezione di una Energy Service Company
(ESCO) ai fini dell’affidamento della concessione mista di beni e servizi per la riqualificazione
energetica e la gestione degli impianti di pubblica illuminazione di 16 Comuni della Provincia di
Padova e Rovigo da realizzarsi con Finanziamento Tramite Terzi, ai sensi dell’art. 2, c. 1, lett. m) del
D.Lgs. n. 115/2008.– Nomina del RUP;
la determina n° 136 del 27/07/2019, avente per oggetto “Affidamento della concessione mista di-
beni e servizi per la riqualificazione energetica e la gestione degli impianti di pubblica illuminazione
di 16 Comuni della Provincia di Padova e Rovigo da realizzarsi con Finanziamento Tramite Terzi, ai
sensi dell’art. 2, c 1, lett. m) del D.Lgs. n. 115/2008 - Nomina del Direttore dei Lavori, del
Coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione e Collaudatore in corso d’opera;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 105 del 09-12-2019



COMUNE DI URBANA

VISTO il Contratto attuativo sottoscritto tra le parti, in data 09/08/2019;

PRESO ATTO del Verbale di consegna degli impianti di pubblica illuminazione, sottoscritto in data
16/09/2019 e trasmesso alla Ditta SRA Servizi a rete srl, in data 23/09/2019;

VISTO il progetto esecutivo relativo alle opere previste in oggetto, depositato in atti comunali in data
19/07/2019 con prot. n° 0003204, e composto dai seguenti elaborati progettuali:
01 RELAZIONE GENERALE
Profilo di accensione e spegnimento impianti di illuminazione;1)
Baseline di accensione dei quadri elettrici;2)

02 RELAZIONE SPECIALISTICA
Schede tecniche dei corpi illuminanti oggetto di installazione;
03 RELAZIONE ILLUMINOTECNICA
04 INDICAZIONI SULLA SICUREZZA
05 PIANO DI MANUTENZIONE E GESTIONE
06 SPECIFICHE TECNICHE QUADRI ELETTRICI
07 PARTICOLARI COSTRUTTIVI IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE
08 COMPUTO METRICO DELLE OPERE
09 CRONOPROGRAMMA DI PROGETTO
A1 PUNTI LUCE E QUADRI: STATO DI FATTO
A2 PUNTI LUCE: STATO DI PROGETTO
A3 QUADRI: STATO DI PROGETTO
A4 SOSTEGNI: STATO DI PROGETTO
A5 ALIMENTAZIONE PUNTI LUCE: STATO DI PROGETTO
A6 PUNTI LUCE TELECONTROLLATI: STATO DI PROGETTO

VISTI:
- il verbale di verifica e di validazione del progetto esecutivo, depositato agli atti presso l'Ufficio Tecnico e
debitamente sottoscritto dal RUP, dal Direttore dei Lavori Arch. Stefano Meneghini e dal Progettista;
- il D.Lgs. 18.08.2000, n° 267 di approvazione del T. U. sull’ordinamento degli Enti Locali;
- il D.Lgs 50/2016 ed il DPR 207/2010 per le parti ad oggi in vigore;
- il Decreto Legislativo n. 33 del 14 marzo 2013 e smi;
- le vigenti norme sulla pubblicità e trasparenza;

ATTESTATA la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto
dall'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

RITENUTO che il progetto in questione e le relative opere previste, sono meritevoli di approvazione;

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e a quella contabile, espressi ai sensi
dell’art.49 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D.Lgs.18.08.2000, n°267;

CON votazione unanime, espressa per alzata di mano;

DELIBERA

DI APPROVARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo.1)

DI APPROVARE il progetto esecutivo, depositato in atti comunali e relativo ai lavori di: “Affidamento2)
della concessione mista di beni e servizi per la riqualificazione energetica e la gestione degli impianti di
pubblica illuminazione di 16 Comuni della Provincia di Padova e Rovigo da realizzarsi con Finanziamento
Tramite Terzi, ai sensi dell’art. 2, c 1, lett. m) del D.Lgs. n. 115/2008”, composto dai seguenti elaborati:

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 105 del 09-12-2019



COMUNE DI URBANA

01 RELAZIONE GENERALE
Profilo di accensione e spegnimento impianti di illuminazione;3)
Baseline di accensione dei quadri elettrici;4)

02 RELAZIONE SPECIALISTICA
Schede tecniche dei corpi illuminanti oggetto di installazione;
03 RELAZIONE ILLUMINOTECNICA
04 INDICAZIONI SULLA SICUREZZA
05 PIANO DI MANUTENZIONE E GESTIONE
06 SPECIFICHE TECNICHE QUADRI ELETTRICI
07 PARTICOLARI COSTRUTTIVI IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE
08 COMPUTO METRICO DELLE OPERE
09 CRONOPROGRAMMA DI PROGETTO
A1 PUNTI LUCE E QUADRI: STATO DI FATTO
A2 PUNTI LUCE: STATO DI PROGETTO
A3 QUADRI: STATO DI PROGETTO
A4 SOSTEGNI: STATO DI PROGETTO
A5 ALIMENTAZIONE PUNTI LUCE: STATO DI PROGETTO
A6 PUNTI LUCE TELECONTROLLATI: STATO DI PROGETTO

DI DARE ATTO che il progetto  esecutivo, è stato redatto in conformità al suddetto progetto di fattibilità3)
economico-finanziaria e definitivo, in conformità al D.L. N. 50/2016, nonchè le altre disposizioni
legislative e regolamentari in materia di lavori pubblici.
DI AUTORIZZARE  il Dirigente Responsabile dell’Area Tecnica – Lavori Pubblici –, nella sua qualità di4)
Responsabile Unico del Procedimento, ad adottare tutti i provvedimenti necessari e conseguenti al
presente atto deliberativo;
DI DARE ATTO delle seguenti informazioni da pubblicare ai sensi dell’articolo 23 del d.lgs. 14 marzo5)
2013, n. 33, come modificato dal d.lgs. 25 maggio 2016, n. 97.

Tutto ciò premesso
LA GIUNTA COMUNALE

all’unanimità di voti legalmente espressi

D E L I B E R A

di approvare, come approva, la proposta sopra specificata nel suo testo integrale;1.
di dare atto che sono stati acquisiti i pareri di rito;2.
con separata votazione unanime legalmente espressa, la presente viene dichiarata immediatamente3.
eseguibile ai sensi dell’art. 134 - comma 4° - del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000.

Con separata votazione, unanime e favorevole espressa in forma palese, la presente
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma4,
del D.Lgs.267/00, al fine di procedere ai necessari e conseguenti adempimenti.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 105 del 09-12-2019



COMUNE DI URBANA

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 112 del 07-
12-2019 ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 105 del 09-12-2019



COMUNE DI URBANA

OGGETTO Affidamento della concessione mista di beni e servizi per la
riqualificazione energetica e la gestione degli impianti di pubblica
illuminazione di 16 Comuni della Provincia di Padova e Rovigo da
realizzarsi con Finanziamento Tramite Terzi, ai sensi dell'art. 2, c 1, lett.
m) del D.Lgs. n. 115/2008. Approvazione del progetto esecutivo.

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Sindaco IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Danielli Michele F.to  Chirico Giuseppa

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 105 del 09-12-2019



COMUNE DI URBANA

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: Affidamento della concessione mista di beni e servizi per la
riqualificazione energetica e la gestione degli impianti di
pubblica illuminazione di 16 Comuni della Provincia di Padova e
Rovigo da realizzarsi con Finanziamento Tramite Terzi, ai sensi
dell'art. 2, c 1, lett. m) del D.Lgs. n. 115/2008. Approvazione del
progetto esecutivo.

Regolarita' tecnica

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica,
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 07-12-19 Il Responsabile del servizio
F.to Marchioro Raffaello

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 105 del 09-12-2019



COMUNE DI URBANA

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: Affidamento della concessione mista di beni e servizi per la
riqualificazione energetica e la gestione degli impianti di
pubblica illuminazione di 16 Comuni della Provincia di Padova e
Rovigo da realizzarsi con Finanziamento Tramite Terzi, ai sensi
dell'art. 2, c 1, lett. m) del D.Lgs. n. 115/2008. Approvazione del
progetto esecutivo.

Regolarità contabile

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica,
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 08-12-19 Il Responsabile del servizio
F.to Cucco Francesco

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 105 del 09-12-2019



COMUNE DI URBANA

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 105 del 09-12-2019

Oggetto: Affidamento della concessione mista di beni e servizi per la
riqualificazione energetica e la gestione degli impianti di
pubblica illuminazione di 16 Comuni della Provincia di Padova
e Rovigo da realizzarsi con Finanziamento Tramite Terzi, ai
sensi dell'art. 2, c 1, lett. m) del D.Lgs. n. 115/2008.
Approvazione del progetto esecutivo.

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del
comune per la prescritta pubblicazione dal 17-01-2020 fino al 01-02-2020 con numero di
registrazione 28.

COMUNE DI URBANA li 17-01-
2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 105 del 09-12-2019



COMUNE DI URBANA

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 105 del 09-12-2019

Oggetto: Affidamento della concessione mista di beni e servizi per la
riqualificazione energetica e la gestione degli impianti di
pubblica illuminazione di 16 Comuni della Provincia di Padova
e Rovigo da realizzarsi con Finanziamento Tramite Terzi, ai
sensi dell'art. 2, c 1, lett. m) del D.Lgs. n. 115/2008.
Approvazione del progetto esecutivo.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3°
comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

COMUNE DI URBANA li 17-01-
2020

IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
__________________________________

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 105 del 09-12-2019


